הרווח החיתומי בענפי רכב חובה וחבויות הושפע בתקופה המקבילה וברבעון השני אשתקד מפסק דין שניתן על ידי בית המשפט העליון בחודש אוגוסט 2019 בעניין שיעור ההיוון לפיצויים בשל נזק לגוף בניזקין. במסגרת פסק הדין הסכימו המבטחים כי שיעור ההיוון לצורך חישוב סכום ניכוי תגמולי המוסד לביטוח לאומי מאת המבוטחים יעמוד אף הוא על 3%. לעומת זאת, בתקופת הביניים, עד לתיקון תקנות הביטוח הלאומי (היוון) תשל"ח - 1978 (להלן: "תקנות ההיוון") יעמוד שיעור ההיוון לצורך תשלום תביעות שיבוב למוסד לביטוח לאומי, על ידי המבטחים, על השיעורים שנקבעו בתקנות ההיוון.

בהמשך לפסק הדין בדבר שיעור ההיוון לפיצויים כאמור לעיל ביצעה החברה אומדן והקטינה את הפרשות בענפים חובה וחבויות בסך של כ- 46 מיליון ש"ח בתקופה מקבילה וברבעון השני אשתקד.

- 6.4 לעניין אישור דירקטוריון החברה האם התקשרויות עם צדדים קשורים, כעסקאות שאינן חריגות ראו באור 10ד' לדוחות הכספיים.

## איילון חברה לביטוח בע"מ

**דירקטוריון החברה מביע תודתו לסוכני החברה ולקוחותיה על אמונם והמשך פעילותם עם החברה, ולמנהלי החברה ועובדיה על עבודתם ותרומתם בתקופה הזאת**

אריק יוגב
מנהל כללי

משה אברמוביץ
יו"ר הדירקטוריון

ג' באלול תש"פ
23 באוגוסט, 2020

## חלק ב'

דוח בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית על
הדיווח הכספי

## הצהרה לגבי הדיווחים לדוח הכספי ליום 30 ביוני 2020

אני, אריק יוגב, מצהיר כי:

1. סקרתי את הדוח הרבעוני של איילון חברה לביטוח בע"מ (להלן: "חברת הביטוח") לרבעון שהסתיים ביום 30 ביוני 2020 (להלן: "הדוח").
2.

בהתאם לכך, אין אנו מחוויים חוות דעת של ביקורת.

#### מסקנה

בהתבסס על סקירתנו, לא בא לתשומת ליבנו דבר הגורם לנו לסבור שהמידע הכספי הנ"ל אינו ערוך, מכל הבחינות המהותיות, בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34 ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי הממונה על שוק ההון ביטוח וחיסכון בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

#### פסקת הדגש עניין (הפניה תשומת לב)

מבלי לסייג את מסקנתנו הנ"ל, אנו מפנים את תשומת הלב לאמור בביאור 7 לדוחות הכספיים בדבר חשיפה להתחייבויות תלויות.

בשנים האחרונות ניכר גידול משמעותי בהיקף הבקשות לאישור תובענות ייצוגיות המוגשות נגד החברה ובכמות התובענות שהוכרו כייצוגיות. זאת, כחלק מגידול כללי של בקשות לאישור תובענות כייצוגיות בכלל, לרבות כנגד חברות העוסקות בתחומי העיסוק של החברה, אשר נובע בעיקרו מחקיקת חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו - 2006. מגמה זו מגדילה באופן מהותי את פוטנציאל החשיפה של החברה להפסדים במקרה של קבלת תביעה ייצוגית כנגדה.

בקשות לאישור תובענות כייצוגיות מוגשות באמצעות המנגנון הדיוני הקבוע בחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו - 2006 (להלן - "חוק תובענות ייצוגיות"). ההליך הדיוני בבקשות לאישור תובענות כייצוגיות נחלק לשני שלבים עיקריים: ראשית, שלב הדיון בבקשה לאישור התובענה כייצוגיות (להלן - "בקשת האישור" ו-"שלב האישור" בהתאמה). במידה ובקשת האישור נדחת באופן חלוט - תם שלב הדיון ברמה הייצוגית. על החלטה בשלב האישור ניתן להגיש בקשת רשות ערעור.

לטענת התובעת, הנתבעות לא הוסיפו, לתגמולי ביטוח שהן שילמו לתובעים וחברי הקבוצה, כפי שנפסקו על ידי רשות שיפוטית, הפרשי הצמדה וריבית על פי הדין. כל מי ששולמו לו על ידי מי מהנתבעות סכומי כסף שנפסקו לזכותו ע"י רשות שיפוטית במועד המאוחר למועד הפרעון (כהגדרת המונח בחוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961) מבלי שהתווספו לתשלום הסכום הפסוק הפרשי הצמדה ו/או ריבית ו/או ריבית צמודה. החברה הגישה את תגובתה לבקשה הייצוגית. בדיון מיום 19 בפברואר 2019 הצביע בית המשפט בפני התובעים על הקשיים הטמונים בתביעתם והמליץ לצדדים לפנות להליך גישור, במסגרתו ניתן יהיה להסכים על שינוי טפסי הקבלה והיותור של חברות הביטוח כך שינקבו במועד התשלום.

והרווח לפני מס לתקופות של שישה ושלושה חודשים שהסתיימו ביום 30 ביוני 2020, גדל באותו סכום. הרווח לאחר מס לתקופות של שישה ושלושה חודשים שהסתיימו ביום 30 ביוני, 2020 גדל בסך של כ- 7 מליון ש"ח.

## ה. ריבית היוון קצבאות ביטוח לאומי

בהמשך לאמור בבאור 35(ה)6(ג) לדוחות הכספיים לשנת 2019, בדבר השפעת יישום התיקון לתקנות הביטוח הלאומי (היוון), התשל"ח 1978 והשפעת פסק דין הניתן בחודש אוגוסט 2019 על ידי בית המשפט העליון בנושא המשך אימוץ השימוש בריבית ההיוון בשיעור של 3% בעת חישוב ניכוי קצבאות הביטוח הלאומי מהפיצוי שנפסק לניזוק וכן בסכום הפיצויים שנפסקו בבתי המשפט בשל נזק גוף בנזיקין (דהיינו בגין תביעות עיתיות שסולקו באופן חד פעמי), נכון ליום 30 ביוני 2019, ביצעה החברה אומדן של השפעת פסק הדין האמור והקטינה את ההפרשות בביטוח כללי בענפים חובה וחבויות בסך של כ- 47 מיליון ש"ח בשייר.